
Til medlemmerne i Retsudvalget 
 
I Everyday Sexism Project Danmark har vi i en årrække arbejdet for ændringer i 
voldtægtslovgivningen, og til vores glæde har vi kunnet konstatere en stigende opbakning 
fra alle partier til en ændring af loven fra at være fokuseret på vold og trusler eller 
modstand til at være fokuseret på om der har været samtykke, som også 
Istanbulkonventionen forpligter Danmark til. 
 
Vi har desværre oplevet at forhandlingerne om lovændringen er stoppet og koordinerer 
derfor indtil sommerpausen en samtykkevagt i Rigsdagsgården, hvor vi gerne vil opfordre 
alle medlemmer af Retsudvalget til at komme forbi og tale med os. 

Til orientering er følgende sendt til Justitsminister Nick Hækkerup:  
 
Kære Nick Hækkerup 
 
En lang række mennesker har siden tirsdag den 9. juni stået samtykkevagt ud for trappen 
til Folketinget. Det har de og vi, fordi der hver dag er mindst 65 kvinder samt et ukendt 
antal mænd og non-binære personer, der oplever voldtægt eller forsøg på voldtægt*En 
samtykkelov kan hjælpe til en bedre beskyttelse af ofrene. Derfor er det afgørende at få 
gang i forhandlingerne om en samtykkelov nu. 
 
Igår inviterede vi folk til at komme forbi i Rigsdagsgården eller i Aarhus ved Kvindemuseet 
for at støtte op om kravet om en samtykkelov nu - en del sendte os også billeder med deres 
egne skilte. 
 
Vi sender dig derfor billederne fra vores event for at forsikre dig om, at der er rigtig, rigtig 
mange der ønsker at du stopper din tænkepause allerede nu og ikke venter til efter 
sommerpausen med at genoptage forhandlingerne.  
Det er hjerteskærende, men også dybt frustrerende at lytte til de mange beretninger vi får, 
som fortæller at mange mærker det på egen krop at ofre har manglende beskyttelse i loven. 

Hvis vi på nogen måde kan bidrage til at gøre det lettere at komme i gang med 
forhandlingerne, så gør vi det gerne. For nu kun en indtrængende opfordring: Kom nu i 
gang. Hver dag tæller. 
 

Bedste hilsner, Alinda Korsholm-Østerlund, Iben Hendel Philipsen, Zen Donen, John 
James Joyce, Maude Jensen og Ida Kirstine Jensen 
Bestyrelsen i 
 
Everyday Sexism Project Danmark 

 
* ifølge SDU/SiF undersøgelse fra 2018 oplevede anslået 24.000 kvinder i 2017 mindst 1 
gang at blive udsat for såkaldt tvang til samleje eller forsøg. Dertil kommer de mange der 
har oplevet at være ude af stand til at modsætte sig samleje, hvilket også allerede i dag er 
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kriminaliseret i straffeloven, men hvor mørketallet ikke er undersøgt tilstrækkeligt. 
Endelig ved vi fra en livstidsundersøgelse fra Det Kriminalpræventive Råd at fra 0 år og op 
er ca. 16 % af voldtægtsofre mænd.  
 

 


